



2024年11月5日

各 位

会 社 名 Shinwa Wise Holdings 株式会社  
代表者名 代表取締役社長 倉田 陽一郎  
(東証スタンダード市場・コード2437)  
問合せ先 取 締 役 岡崎 奈美子  
電話番号 03-5224-8610  
(<http://www.shinwa-wise.com>)

## 過年度有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度決算短信訂正に関するお知らせ

当社は、2024年11月1日及び2024年11月5日付で有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局へ提出いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なご迷惑、ご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

### 記

#### 1. 訂正の理由及び経緯

当社は、2024年7月4日付「子会社における不適切な会計処理の疑いの判明及び第三者委員会設置に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、当社の連結子会社である Shinwa Prive 株式会社において、2021年5月期頃から2024年5月期までのプライベートセールに関する不適切な会計処理により、実態と相違がある売上計上の精査が必要となる疑義が発生したため、事実関係の解明のために第三者委員会を組成し、調査を進めてまいりました。

今般、会計監査人による監査またはレビューが終了しましたことから、当社は、2024年11月1日及び2024年11月5日付で2019年5月期から2023年5月期までの有価証券報告書及び2020年5月期第1四半期から2024年5月期第3四半期までの四半期報告書の訂正報告書を関東財務局に提出いたします。併せて、過年度の決算短信の訂正をいたしますので、お知らせいたします。

株主の皆様をはじめとする関係者の皆様に多大なるご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。

#### 2. 訂正報告書提出の対象書類

##### (1) 有価証券報告書

第30期 (自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)  
第31期 (自 2019年6月1日 至 2020年5月31日)  
第32期 (自 2020年6月1日 至 2021年5月31日)  
第33期 (自 2021年6月1日 至 2022年5月31日)  
第34期 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)

##### (2) 四半期報告書

第31期第1四半期 (自 2019年6月1日 至 2019年8月31日)  
第31期第2四半期 (自 2019年9月1日 至 2019年11月30日)  
第31期第3四半期 (自 2019年12月1日 至 2020年2月29日)  
第32期第1四半期 (自 2020年6月1日 至 2020年8月31日)  
第32期第2四半期 (自 2020年9月1日 至 2020年11月30日)  
第32期第3四半期 (自 2020年12月1日 至 2021年2月28日)

- 第33期第1四半期 (自 2021年6月1日 至 2021年8月31日)
- 第33期第2四半期 (自 2021年9月1日 至 2021年11月30日)
- 第33期第3四半期 (自 2021年12月1日 至 2022年2月28日)
- 第34期第1四半期 (自 2022年6月1日 至 2022年8月31日)
- 第34期第2四半期 (自 2022年9月1日 至 2022年11月30日)
- 第34期第3四半期 (自 2022年12月1日 至 2023年2月28日)
- 第35期第1四半期 (自 2023年6月1日 至 2023年8月31日)
- 第35期第2四半期 (自 2023年9月1日 至 2023年11月30日)
- 第35期第3四半期 (自 2023年12月1日 至 2024年2月29日)

### 3. 訂正対象の決算短信及び四半期決算短信

#### 決算短信

- 2019年5月期 決算短信 [日本基準](連結)
- 2020年5月期 決算短信 [日本基準](連結)
- 2021年5月期 決算短信 [日本基準](連結)
- 2022年5月期 決算短信 [日本基準](連結)
- 2023年5月期 決算短信 [日本基準](連結)

#### 四半期決算短信

- 2020年5月期 第1四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2020年5月期 第2四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2020年5月期 第3四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2021年5月期 第1四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2021年5月期 第2四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2021年5月期 第3四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2022年5月期 第1四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2022年5月期 第2四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2022年5月期 第3四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2023年5月期 第1四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2023年5月期 第2四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2023年5月期 第3四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2024年5月期 第1四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2024年5月期 第2四半期決算短信 [日本基準](連結)
- 2024年5月期 第3四半期決算短信 [日本基準](連結)

### 4. 本事案の処理に伴う影響額の概要

今回の訂正に伴う過年度の連結業績への影響額は次の通りです。

(単位：千円)

会計年度	項目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	増減率 (%)
第30期 (2019年5月期) 通期	売上高	2,932,458	2,928,754	△3,703	△0.1%
	営業利益	△86,047	△95,163	△9,115	△10.6%
	経常利益	△134,967	△144,082	△9,115	△6.8%
	親会社株主に帰属する 当期純利益	△56,546	△63,514	△6,968	△12.3%
	総資産	4,735,676	4,728,708	△6,968	△0.1%
	純資産	1,895,937	1,888,969	△6,968	△0.4%

第31期 (2020年5月期) 第1四半期 自2019年6月 至2019年8月	売上高	270,663	274,367	3,703	1.4%
	営業利益	△164,379	△155,264	9,115	5.5%
	経常利益	△175,470	△166,355	9,115	5.2%
	親会社株主に帰属する 四半期純利益	△123,903	△116,935	6,968	5.6%
	総資産	4,314,096	4,314,096	—	—
	純資産	1,842,542	1,842,542	—	—
第31期 (2020年5月期) 第2四半期 自2019年9月 至2019年11月	売上高	1,151,105	1,154,808	3,703	0.3%
	営業利益	△130,942	△121,827	9,115	7.0%
	経常利益	△141,983	△132,867	9,115	6.4%
	親会社株主に帰属する 四半期純利益	△109,522	△102,554	6,968	6.4%
	総資産	3,785,336	3,785,336	—	—
	純資産	1,953,155	1,953,155	—	—
第31期 (2020年5月期) 第3四半期 自2019年12月 至2020年2月	売上高	1,477,050	1,474,067	△2,982	△0.2%
	営業利益	△115,968	△108,569	7,399	6.4%
	経常利益	△132,847	△125,448	7,399	5.6%
	親会社株主に帰属する 四半期純利益	△153,114	△147,269	5,845	3.8%
	総資産	3,555,638	3,554,516	△1,122	△0.0%
	純資産	1,908,807	1,907,684	△1,123	△0.1%
第31期 (2020年5月期) 通期	売上高	1,719,155	1,721,889	2,733	0.2%
	営業利益	△271,469	△262,878	8,590	3.2%
	経常利益	△322,739	△314,148	8,590	2.7%
	親会社株主に帰属する 当期純利益	△305,705	△425,220	△119,514	△39.1%
	総資産	3,085,092	2,960,114	△124,978	△4.1%
	純資産	1,760,373	1,633,890	△126,483	△7.2%
第32期 (2021年5月期) 第1四半期 自2020年6月 至2020年8月	売上高	227,053	227,053	—	—
	営業利益	△86,266	△85,467	799	0.9%
	経常利益	△93,114	△92,315	799	0.9%
	親会社株主に帰属する 四半期純利益	△95,562	△95,230	331	0.3%
	総資産	2,909,283	2,784,637	△124,646	△4.3%
	純資産	1,666,799	1,540,648	△126,151	△7.6%
第32期 (2021年5月期) 第2四半期 自2020年9月 至2020年11月	売上高	1,335,152	1,259,425	△75,727	△5.7%
	営業利益	25,060	△22,880	△47,940	△191.3%
	経常利益	9,645	△38,295	△47,940	△497.0%
	親会社株主に帰属する 四半期純利益	△89,347	△119,244	△29,896	△33.5%
	総資産	2,922,115	2,759,667	△162,448	△5.6%
	純資産	1,675,256	1,518,876	△156,380	△9.3%
第32期 (2021年5月期) 第3四半期 自2020年12月	売上高	1,689,470	1,676,470	△13,000	△0.8%
	営業利益	△32,965	△33,316	△351	△1.1%
	経常利益	△45,689	△46,040	△351	△0.8%
	親会社株主に帰属する	△152,745	△150,042	2,702	1.8%

至 2021 年 2 月	四半期純利益				
	総資産	2,651,748	2,529,473	△122,275	△4.6%
	純資産	1,610,065	1,486,285	△123,780	△7.7%
第 32 期 (2021 年 5 月期) 通期	売上高	2,813,145	2,283,900	△529,244	△18.8%
	営業利益	211,998	30,934	△181,064	△85.4%
	経常利益	198,421	17,356	△181,064	△91.3%
	親会社株主に帰属する 当期純利益	23,367	△155,202	△178,569	△764.2%
	総資産	3,239,184	3,034,125	△205,059	△6.3%
	純資産	1,781,272	1,476,219	△305,053	△17.1%
第 33 期 (2022 年 5 月期) 第 1 四半期 自 2021 年 6 月 至 2021 年 8 月	売上高	388,411	349,621	△38,790	△10.0%
	営業利益	22,179	1,795	△20,384	△91.9%
	経常利益	19,707	△676	△20,384	△103.4%
	親会社株主に帰属する 四半期純利益	3,461	21,578	18,117	523.5%
	総資産	2,556,549	2,851,699	295,150	11.5%
	純資産	1,877,177	1,590,243	△286,934	△15.3%
第 33 期 (2022 年 5 月期) 第 2 四半期 自 2021 年 9 月 至 2021 年 11 月	売上高	921,787	1,044,647	122,859	13.3%
	営業利益	53,005	148,007	95,001	179.2%
	経常利益	67,393	162,394	95,001	141.0%
	親会社株主に帰属する 四半期純利益	31,874	145,870	113,995	357.6%
	総資産	4,330,026	4,562,813	232,787	5.4%
	純資産	2,932,752	2,741,695	△191,057	△6.5%
第 33 期 (2022 年 5 月期) 第 3 四半期 自 2021 年 12 月 至 2022 年 2 月	売上高	1,443,897	1,467,607	23,710	1.6%
	営業利益	26,824	92,387	65,563	244.4%
	経常利益	43,988	109,551	65,563	149.0%
	親会社株主に帰属する 四半期純利益	△35,891	44,294	80,186	223.4%
	総資産	4,116,610	4,348,279	231,669	5.6%
	純資産	2,824,227	2,599,362	△224,865	△8.0%
第 33 期 (2022 年 5 月期) 通期	売上高	2,629,466	2,968,079	338,613	12.9%
	営業利益	409,518	457,135	47,617	11.6%
	経常利益	422,297	469,914	47,617	11.3%
	親会社株主に帰属する 当期純利益	144,436	193,967	49,530	34.3%
	総資産	4,158,261	4,371,203	212,942	5.1%
	純資産	3,023,546	2,768,024	△255,522	△8.4%
第 34 期 (2023 年 5 月期) 第 1 四半期 自 2022 年 6 月 至 2022 年 8 月	売上高	584,324	526,383	△57,940	△9.9%
	営業利益	17,144	△31,066	△48,211	△281.2%
	経常利益	22,306	△19,089	△41,396	△185.6%
	親会社株主に帰属する 四半期純利益	5,858	△30,029	△35,888	△612.6%
	総資産	4,368,958	4,312,565	△56,393	△1.3%
	純資産	3,189,354	2,897,943	△291,411	△9.1%
第 34 期	売上高	1,477,482	1,409,950	△67,531	△4.6%

(2023年5月期) 第2四半期 自2022年9月 至2022年11月	営業利益	220,157	177,336	△42,820	△19.5%
	経常利益	224,719	175,486	△49,233	△21.9%
	親会社株主に帰属する 四半期純利益	163,285	121,109	△42,175	△25.8%
	総資産	5,925,029	6,003,079	78,050	1.3%
	純資産	3,345,120	3,047,422	△297,698	△8.9%
第34期 (2023年5月期) 第3四半期 自2022年12月 至2023年2月	売上高	2,117,075	2,023,429	△93,645	△4.4%
	営業利益	228,858	196,750	△32,108	△14.0%
	経常利益	277,359	214,520	△62,838	△22.7%
	親会社株主に帰属する 四半期純利益	181,755	121,611	△60,144	△33.1%
	総資産	5,088,241	5,006,073	△82,168	△1.6%
第34期 (2023年5月期) 通期	純資産	3,357,515	3,041,849	△315,666	△9.4%
	売上高	3,647,215	3,486,565	△160,650	△4.4%
	営業利益	544,189	516,384	△27,804	△5.1%
	経常利益	576,582	514,502	△62,080	△10.8%
	親会社株主に帰属する 当期純利益	373,722	305,032	△68,689	△18.4%
第35期 (2024年5月期) 第1四半期 自2023年6月 至2023年8月	総資産	5,054,732	4,969,798	△84,934	△1.7%
	純資産	3,555,057	3,230,845	△324,212	△9.1%
	売上高	397,695	410,404	12,709	3.2%
	営業利益	△154,396	△154,582	△185	△0.1%
	経常利益	△148,529	△148,715	△185	△0.1%
第35期 (2024年5月期) 第2四半期 自2023年9月 至2023年11月	親会社株主に帰属する 四半期純利益	△173,996	△177,690	△3,694	△2.1%
	総資産	4,013,083	3,925,725	△87,358	△2.2%
	純資産	3,410,231	3,082,325	△327,906	△9.6%
	売上高	1,207,953	1,116,662	△91,290	△7.5%
	営業利益	9,900	△68,346	△78,247	△790.4%
第35期 (2024年5月期) 第3四半期 自2023年12月 至2024年2月	経常利益	19,900	△58,346	△78,247	△393.2%
	親会社株主に帰属する 四半期純利益	△33,242	△119,417	△86,175	△259.2%
	総資産	4,797,926	4,600,542	△197,384	△4.1%
	純資産	3,595,728	3,185,341	△410,387	△11.4%
	売上高	1,594,442	1,458,790	△135,651	△8.5%
第35期 (2024年5月期) 第3四半期 自2023年12月 至2024年2月	営業利益	△136,887	△216,203	△79,315	△57.9%
	経常利益	△103,667	△182,983	△79,315	△76.5%
	親会社株主に帰属する 四半期純利益	△317,374	△395,852	△78,477	△24.7%
	総資産	4,257,158	4,173,981	△83,177	△2.0%
	純資産	3,237,590	2,834,901	△402,689	△12.4%

以上